
 Číslo smlouvy objednatele: 1442-2016-521101  

 Číslo smlouvy zhotovitele: 25/16 

 

 

DODATEK č. 4 

smlouvy o dílo č. objednatele: 1442-2016-521101 a č. zhotovitele: 25/16, uzavřené dne 4. 11. 2016 

 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K.Ú. ÚJEZD U UNIČOVA 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj  

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL. M., ředitelem 
KPÚ pro Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL. M. 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxx, vedoucí Pobočky Olomouc 

xxxxxx, xxxxx 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Telefon: xxxxxx 

E-mail : xxxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Společnost čtyř účastníků:  

Hanousek s.r.o., Ing. František Hanousek,  

1. Geo, spol. s r.o. a Geocart CZ a.s. 

První společník (správce společnosti): Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 
Prostějov 

IČO: 29186404, DIČ: CZ29186404 

Druhý společník: Ing. František Hanousek, Sídlo K mlýnu 446/20, 
798 02 Mostkovice, provozovna Barákova 
2745/41, 796 01 Prostějov, IČO: 10078479, DIČ: 
CZ440308449 

Třetí společník: 1.Geo, spol. s r.o., Hradební 81/6, 796 01 
Prostějov 

IČO: 01573161, DIČ: CZ01573161 

Čtvrtý společník: Geocart CZ a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

IČO: 25567179, DIČ: CZ25567179 

V plné moci za společnost jedná: Ing. František Hanousek, jednatel společnosti 
Hanousek s.r.o. 

Sídlo: Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov 

Zastoupen: Ing. Františkem Hanouskem, jednatelem 
společnosti 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. František Hanousek 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Telefon: xxxxx 

E-mail : xxxxx 

ID DS: gksfyds 

Bankovní spojení: xxxxx 

mailto:hanousek.pv@seznam.cz


Číslo účtu: xxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku č. 4 jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, a to rozšíření obvodu 

pozemkové úpravy – nová dílčí část: 
 

 3.1.3a Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. - rozšíření obvodu k.ú. Žerotín 

 

 

Fakturační celek/dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 
MJ bez 
DPH 

Navýšení 
ceny v Kč 
bez DPH 

3.1.3 a 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický 
plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 
předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 
Sb. - rozšíření obvodu k.ú. Žerotín 

 100 bm 2 2 900 5 800 

 

K rozšíření obvodu pozemkové úpravy o část katastrálního území Žerotín došlo na základě požadavku 

Ministerstva obrany, Agentury hospodaření s nemovitým majetkem MO – Oddělení územní správy 

nemovitého majetku Brno, jedná se o parcelu p.č. KN 571 v k.ú. Žerotín. 

Termín ukončení nové dílčí části byl stanoven na 31. 5. 2018. Termínem ukončení se rozumí  
odevzdání díla potvrzeného katastrálním úřadem objednateli. 
 

Hodnota změn činí 5 800,- Kč bez DPH, o tuto částku se zvýší cena díla.  

Výše uvedené změny počtu měrných jednotek představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku 

ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 4 je uzavřen v souladu s ust. § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Předmětem dodatku č. 4 je rovněž změna termínů ukončení dílčích částí:  

 

 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení z původního termínu 31. 5. 2018 na nový termín 

30. 9. 2018  

 3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona 

z původního termínu 30. 4. 2019 na nový termín 31. 8. 2019 

 

Důvodem pro změnu výše uvedených termínů je rozšíření obvodu pozemkové úpravy a současně 

v průběhu prací bylo nutné objednatelem zadat předběžný geotechnický průzkum s termínem 

odevzdání do 30. 4. 2018, který je závazným podkladem pro návrh PSZ. Před ukončením dílčí části 

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení je zhotovitel povinen 3 měsíce před stanoveným 

termínem předložit PSZ ve struktuře dle směrnice RDK a následně objednatel zajistí projednání a 

odsouhlasení v RDK. Z tohoto důvodu se mění termín i u dílčí části 3.2.2. Vypracování návrhu nového 

uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona. 

Na základě výše uvedeného shledal objednatel důvod změny výše uvedených termínů ukončení za 
opodstatněný. 

 

 

 



Čl. II. 

Cena za provedení díla 

Cena za provedení díla uvedená v čl. VI smlouvy o dílo se mění takto: 

  

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH 3 118 250 Kč 

3.1.3.a Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, GP pro stanovení obvodů KoPÚ, 
předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. - rozšíření obvodu k.ú. Žerotín 

5 800 Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH 2 816 230 Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 683 745 Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  84 000 Kč 

Celková cena díla bez DPH 6 708 025 Kč 

DPH 21% 1 408 685 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 8 116 710 Kč 

 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 1442-2016-521101 a č. zhotovitele: 25/16, 
uzavřená dne 4. 11. 2016, ve znění dodatků č. 1 až 3 nemění. 

2. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

3. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a 
ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, každý z nich má povahu originálu. 

4. Tabulka „Výpočet nabídkové ceny a časový harmonogram prací“ s vyznačenými změnami je 
nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 
podpisy. 

 

V Olomouci dne 12.3.2018 

 

V Prostějově dne 6.3.2018 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 

 
 

 

 
JUDr. Roman Brnčal, LL. M. 
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 
Ing. František Hanousek 
jednatel společnosti  

 


